
 
 
 
 
 
 

SEGUNDO SEMESTRE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN / AULA 106 

MATERIA CATEDRÁTICO(A) LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Estética Mtra. Amada A. Vollbert Romero 10:00-11:30      

Comunicación y expresión oral Lcdo. Salvador A Cordero Paredes  10:00-11:30     

Análisis del consumidor Mtra. Yesenia Díaz Pérez       

Investigación cualitativa Dra. Dulce María Nuñez Oseguera       

Historia de los medios Lcdo. Manuel R. Hernández Santiago       

Fundamentos del derecho Lcda. Doris Romero Zárate   7:00-8:30 
 

7:00-8:30   

Movimientos culturales II Lcda. Gloria López Jiménez 7:00-8:30 7:00-8:30   7:00-8:30  

Inglés II Lcda. Sabina Moreno Gómez   9:00-10:30    

Habilidades Académicas Mtra. Aurora Rodríguez Ortíz       

 

CUARTO SEMESTRE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN / AULA 108 

MATERIA CATEDRÁTICO(A) LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Teoría de la comunicación I Mtra. Brenda Lizzeth Muñiz Sánchez    7:00-8:30   

Literatura Mtra. Rebeca Arreola Castillejos 7:00-8:30 7:00-8:30     

Comunicación publicitaria Mtra. Karla Mariela Quiroz Castro 9:00-10:30      

Géneros periodísticos I Mtra. Julissa Guadalupe Arango Tello       

Fotografía I Mtro. Horacio Castillo Mérida 10:30-12:00    8:30-10:00  

Nuevas tecnologías Lcdo. Salvador A. Cordero Paredes  11:30-13:00  9:00-10:30 
10:30-12:00 

 
 

Inglés IV Lcdo. Constantino Aragón Rojas  9:00-10:30     

 

SEXTO SEMESTRE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN / AULA 110 

MATERIA CATEDRÁTICO(A) LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Comunicación organizacional Mtra. Ethel C. Arellanes Ochoa       

Comunicación política Mtra. Diana Lorena Santiago Gómez 14:00-15:30 
16:00-17:30 

  
   

Teoría de la comunicación III Lcdo. Erick Bertin Sánchez Villanueva   14:30-16:00 
16:30-18:00 

   

Empresa periodística Mtra. Julissa Guadalupe Arango Tello    13:30-15:00   

Iniciación al lenguaje audiovisual Lcdo. Isaí Marcial Cruz       

Géneros y expresión dramática Mtra. Rebeca Arreola Castillejos       

 

OCTAVO  SEMESTRE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN / AULA 104 

MATERIA CATEDRÁTICO(A) LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Marketing político Mtra. Diana Lorena Santiago Gómez   15:30-17:00 17:00-18:30 17:00-18:30  

Medios virtuales Lcdo. Erick Bertin Sánchez Villanueva    14:30-16:00   

Educación para los medios Lcdo. Manuel R. Hernández Santiago       

Administración de proyectos sociales de 
comunicación  

Dra. Yesenia Díaz Pérez 14:30-16:00     
 

Seminario de titulación  Mtra. Ana Elisa García Galán  16:30-18:00     

Realización cinematográfica  Lcdo. Tlatoani Claudio Ortíz López  16:30-18:00 
Grupo B 

 
13:30-15:00  

GRUPO A 
16:00-17:00 

GRUPO B 
15:30-17:00  

Radio II Lcdo.  Mario Manuel Vásquez Pérez 16:30-18:00 
Grupo A 

18:00-19:30 
Grupo B 

    

        

 
 

SEGUNDO SEMESTRE DE COMUNICACIÓN GRÁFICA / AULA 202  

MATERIA CATEDRÁTICO(A) LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Estética  Mtra. Amada A. Vollbert Romero 8:30-10:00      

Comunicación y expresión oral Mtra. Diana Lorena Santiago Gómez 12:00-13:30 9:00-10:30     

Análisis del consumidor Lcdo. Eduardo Sánchez Robles  7:00-8:30      

Investigación cualitativa Dra. Dulce María Núñez Oseguera       

Historia de los medios Mtro. Max Tinoco Valle     10:30-12:00  

Fundamentos del derecho Lcda. Doris Romero Zárate       

Movimientos culturales II Mtra. Daniella Martínez Barón        

Inglés II Lcda. Sabina Moreno Gómez   9:00-10:30    

Coordinación  Mtra. Alba Ethel López Villegas 11:00-12:00      

 

CUARTO SEMESTRE DE COMUNICACIÓN GRÁFICA / AULA 201 

MATERIA CATEDRÁTICO(A) LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Comunicación gráfica II Mtro. Javier Rosas Herrera    8:00-9:30   

Técnicas de representación y 
dibujo II 

Lcdo. René O. González Pizarro 
      

Educación visual Mtra. Daniella Martínez Barón 7:00-8:30      

Proyecciones lineales Mtro. Horacio Castillo Mérida       

Ilustración digital Mtro. Max Tinoco Valle       

Taller de diseño II (cartel)  Lcdo. Eduardo Soto Galicia       

Inglés IV Lcdo. Constantino Aragón Rojas  9:00-10:30     

 

SEXTO SEMESTRE DE COMUNICACIÓN GRÁFICA / AULA 201 

MATERIA CATEDRÁTICO(A) LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Análisis del discurso Dra. Dulce María Núñez Oseguera       

Fotografía publicitaria Lcdo. Edel Ruiz Montes    17:00-18:30 17:30-19:00  

Mercadotecnia Mtra. Yesenia Díaz Pérez 16:00-17:30      

Diseño editorial  Mtro. Javier Rosas Herrera       

Materiales de impresión Lcda. Gloria López Jiménez   19:00-20:30 19:00-20:30   

Taller de diseño IV (serigrafía) Lcda. Cecilia M. Contreras Ramírez  19:00-20:30   16:00-17:30  

 

OCTAVO SEMESTRE DE COMUNICACIÓN GRÁFICA / AULA  300 

MATERIA CATEDRÁTICO(A) LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO 

Empaque y embalaje Lcdo. Eduardo Soto Galicia  14:30-16:00     



Producción gráfica para medios 
audiovisuales II 

Lcdo. Irvin García Altamirano      
 

Diseño web dinámico Lcdo. Gustavo J. Corres Hernández  18:00-19:30  18:30-20:00   

Taller de diseño VI Lcda. Nadia Gabriela Martínez Garnica       

Administración de proyectos sociales de 
comunicación gráfica 

Lcdo. René Oswaldo González Pizarro      
 

Diseño y educación  Mtra. Daniella G. Martínez Barón        

Seminario de titulación II Mtra. Kélmic Hernández Arreortúa       

        

 
 
 

AD OMNIA PARATI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


